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Był prezesem nie mając pozwolenia na pracę

Joanna Nogal-Gromala
27.11.2025

To kolejna skuteczna kontrola legalności zatrudnienia, prowadzona
przez funkcjonariuszy Placówki SG w Kielcach Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej, w jednej z firm produkcyjnych na terenie powiatu
świętokrzyskiego.

Jedną z kontrolowanych osób był  39 -letni  obywatel  Indii.  Cudzoziemiec
posługiwał się ważnym paszportem wydanym przez Władze Indii oraz kartą
pobytu. Szybko okazało się jednak, że nie posiadając pozwolenia na pracę,
w lipcu br., przez kilka tygodni pełnił w firmie funkcję prezesa. Komendant
Placówki  Straży  Granicznej  w  Kielcach  wydał  cudzoziemcowi  decyzję  o
zobowiązaniu  do  powrotu  w  terminie  30  dni  oraz  zakaz  wjazdu  na
terytorium Schengen przez okres 1 roku.

Konsekwencje nie ominęły także 50-letniego Polaka, który w kontrolowanym
podmiocie pełnił funkcję członka zarządu. Za nielegalne powierzenie pracy
cudzoziemcowi  otrzymał  mandat  karny  w wysokości  3000 złotych  a  za
niedopełnienie obowiązku informacyjnego przy zatrudnianiu cudzoziemców
kolejnych 500 złotych.

Opuścić  Polskę  w  terminie  30  dni  musi  też  kolejny  obywatel  Indii,
zatrudniony w kontrolowanym podmiocie. 32-letni Hindus, od maja 2025 r.,
przebywał w Polsce nie posiadając uprawniających go do tego dokumentów
oraz nielegalnie wykonywał pracę. Decyzją Komendanta PSG w Kielcach ob.
Indii nie wjedzie też do strefy Schengen przez najbliższy rok.

Karpacki  Oddział  Straży  Granicznej  przypomina,  że  1  czerwca  2025
roku  weszły  w  życie  nowe  przepisy  regulujące  zatrudnianie  i  pobyt
cudzoziemców w Polsce. Reforma objęła między innymi pełną elektronizację
procesów i nowe przesłanki odmowy legalizacji pracy i pobytu w Polsce.
Zanim  pracodawca  zdecyduje  się  na  powierzenie  pracy  cudzoziemcowi
powinien wypełnić ciążące na nim obowiązki.

Więcej informacji można znaleźć pod linkiem KLIK
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